
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 

Consejo Universitario 
 

 
 

 

ACUERDOS TOMADOS EN SESION 2448-2015 
 

CELEBRADA EL 30 DE JULIO DEL 2015 
 

 
ARTICULO II 
 
CONSIDERANDO: 
 
1. El oficio FEU-1503-2015 del 29 de julio del 2015 (REF. CU-500-

2015) de la Asamblea General de la Federación de Estudiantes 
de la UNED (FEUNED), en el que adjunta certificación emitida 
por la abogada Aurora Hernández Fuentes, asesora legal de la 
FEUNED, sobre la destitución de la señorita Marisol Cortés 
Rojas, como vicepresidenta de la Federación de Estudiantes. 
 

2. La nota suscrita por la representante estudiantil, Marisol Cortés 
Rojas (REF. CU-501-2015), en el que aclara que no ha recibido 
un documento oficial por parte de la Federación de Estudiantes, 
sobre su destitución, e informa que el 15 de julio del 2015, 
interpuso recurso de amparo, expediente No. 15-010300-0007-
CO contra la Junta Directiva de la FEUNED. 

 
SE ACUERDA: 
 
Informar a la Federación de Estudiantes que este Consejo 
Universitario toma nota del acuerdo de sesión extraordinaria de la 
Asamblea General de Estudiantes y queda a la espera de que la 
Dirección de Asuntos Estudiantiles certifique la exclusión de la 
estudiante Marisol Cortés Rojas, como vicepresidenta de la 
Federación de Estudiantes, en el Registro de Asociaciones. 
 
ACUERDO FIRME 
 
 
 
 
AMSS** 


